With the threat removed the Greeks and Syrians debated their own needs. After a few days they called our men to a private meeting and spoke to them as follows: 'Illustrious lords, whose loyalty and courage are known the world over, listen to what we

iv. 73 uobis. Palam scimus quod causa peregrinationis ditia regna reliquistis, eademque iam uotis uestris nobiliter expletis reuisere^a uultis, maxime cum uos urgeat dulcis amor coniugum et dilectæ sobolis, affectusque parentum stimulet ac amicorum quos pro Christo deseruistis. Nunc ad hanc uoluntatem peragendam benigniter nostrum percipite consilium.^b quod sine dubio uobis dispensante Deo comprobabitur salubre et commodum. Vrbes et oppida quæ in Siria uel Romania possidetis.^c dimittite nobis ad opus imperatoris. Nos autem uobis optimam classem^b preparabimus, uos et omnes quicumque uos sequi uoluerint sine nauo^c Constantinopolim ad Augustum conducemus.^d et illuc usque panem et uinum et quæque uobis necessaria fuerint affatim suppeditabimus.^d Imperatoris enim uoluntatem in hac re scimus, eique tali seruitio placere gliscimus.^e Francos habere secum ualde concupiscit, eorumque constantiam et uiuacem annisum^f admiratur ac diligit. Nostro consultu per ipsum fiducialiter ite.^g et experiemini consilium istud esse uobis utile.^g

iv. 74 Franci pariter consiliati sunt.^h et multa prout unusquisque commentatus^g est callide^h considerauerunt. Principes enim cum comitatu suo segregatiⁱ sunt.^h et sic adinuicem locuti sunt, 'Ecce in extraneam regionem elongati sumus.^h atque ad nostra regredi summopere^k desideramus. Ast gemina difficultate coangustamur. Hic etenim honorifice ut nobilitatem nostram decet remorari nequimus.^h nec in Gallias remeare sine graui discrimine^l ualemus. Buamundus Antiochiam et circumiacentes prouincias possidens passim dominatur, nec in his regionibus parem sibi quemlibet pati dignatur. Nauigium uero ad transfretandum nobis deest, et iter nobis terrestre nisi per terram Augusti nullum est. Porro illud nisi beniuolentiam eius habuerimus periculosum est.^h ideoque inter barbaros incolas per dubios calles^m meticulosumⁿ est. Multimoda egestate premimur, et multarum incommoditatum metu angimur.^o Ingenti labore fatigati sumus, ac ad nostra ut iam satis dictum est redire peroptamus.^h quod per mare seu per terram nisi per manus imperatoris perpetrare non ualemus. Quid ergo faciemus? Hic diutius remorandi uotum non est.^h omniumque penuria^p rerum ægris et fessis exulibus in promptu est. Promissa igitur Grecorum licet uersipelles^q sint recipiamus, et ab eis